
 

 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
V заседание I созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
10.04.2025  № 02/035/2025 

 

 г. Северодонецк  
 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 

на 2025 год 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики, принятым решением Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики от 08.11.2023 № 1 (с изменениями), решением Совета 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики», Совет городского округа муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в решение Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 23.12.2024 № 1 «О бюджете муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на 2025 год» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения: 

 
1.1. изложить пункт 1 в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 



2 

образования городской город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
в сумме 863 000,53332 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
в сумме 896 213,63609 тыс. рублей; 

3) муниципальный дорожный фонд муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
в сумме 3 252,09200 тыс. рублей; 

4) резервный фонд Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики в сумме 5 000,00000 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования городской округ 
город Северодонецк Луганской Народной Республики Луганской Народной 
Республики в сумме 33 213,10277 тыс. рублей; 

6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 
0,00000 тыс. рублей; 

7) верхний предел муниципального внутреннего долга в сумме 
0,00000 тыс. рублей; 

8) верхний предел муниципального внешнего долга в сумме 
0,00000 тыс. рублей». 

 
1.2. изложить подпункт 2) пункта 2 в следующей редакции: 
«2) использование (перераспределение) средств резервного фонда 

Администрации городского округа муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики, а также средств, 
иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных 
ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики в соответствии 
с постановлениями Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики;»; 

 
1.3. дополнить Решение пунктом 21 следующего содержания: 
«21. Установить, что остатки средств бюджета муниципального 

образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики на начало текущего финансового года в объеме не более одной 
двенадцатой общего объема расходов бюджета муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на текущий финансовый год могут направляться на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 



3 

Народной Республики.»; 
 
1.4. дополнить Решение пунктом 22 следующего содержания: 
«22. Установить, что сумма остатка средств бюджета муниципального 

образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики на начало текущего финансового года направляется на: 

1) предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям (Организации (учреждения) 
дополнительного образования в области культуры и искусства, школы 
эстетического воспитания детей) – 606,28700 тыс. рублей; 

2) предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям (Содержание и учебно-тренировочная 
работа детско-юношеских спортивных школ) – 2 000,14100 тыс. рублей; 

3) реализацию мероприятий по решению отдельных вопросов 
социально-экономического развития муниципального образования городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики в размере 
30 606,67477 тыс. рублей.». 

 
2. Приложение 2 к Решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 23.12.2024 № 1 «О бюджете муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики на2025 
год» изложить в новой редакции (прилагается). 

 
3. Приложение 3 к Решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 23.12.2024 № 1 «О бюджете муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики на2025 
год» изложить в новой редакции (прилагается). 

 
4. Приложение 4 к Решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 23.12.2024 № 1 «О бюджете муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 
на 2025 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

 
5. Приложение 5 к Решению Совета городского округа муниципальное 

образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики от 23.12.2024 №1 «О бюджете муниципального образования 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной Республики на2025 
год» изложить в новой редакции (прилагается). 

 
6. Дополнить Решение Приложением 6 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской 





 

 Приложение 2 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование 

городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 23.12.2024 № 1 
(в редакции решения Совета 

городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной 

Республики 
от 10.04.2025 № 02/035/2025) 

 
Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 

Наименование 

Коды классификации 
расходов бюджета 

Сумма, 
тыс. руб. 

ра
зд
ел

 
по
др
аз
де
л 

це
ле
ва
я 

ст
ат
ья

 

ви
д 

ра
сх
од
ов

 

 

1 2 3 4 5 6 
ВСЕГО         896 213,63609 

Общегосударственные вопросы 01 00     274 501,60009 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02     3 193,16900 



2 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение деятельности Главы городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики 

01 02 9900027100   3 193,16900 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900027100 100 3 193,16900 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

01 03     13 562,70000 

Расходы на обеспечение деятельности Совета городского округа 
муниципальное образование городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

01 03 9900029100   13 262,70000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 03 9900029100 100 10 102,45500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9900029100 200 3 160,24500 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению неисключительных 
(пользовательских) прав на использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 03 9900023106   300,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 9900023106 200 300,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     107 072,02532 

Обеспечение и содержание функционирования местных администраций 01 04 9900060400   100 496,48800 



3 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900060400 100 87 143,32800 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900060400 200 13 298,16000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 55,00000 
Расходы на приобретение услуг по предоставлению неисключительных 
(пользовательских) прав на использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 04 9900023106   299,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900023106 200 299,00000 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, предусмотренные для 
выполнения поручений не по основному виду деятельности 01 04 9900075300   560,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900075300 200 560,00000 

Субвенции местным бюджетам на выполнение отдельных государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по опеке, попечительству и 
патронажу 

01 04 9900080404   3 811,03272 

Субвенция из бюджета Луганской Народной Республики бюджетам 
муниципальных образований Луганской Народной Республики на 
осуществление государственных полномочий Луганской Народной Республики 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными или 
ограниченными судом в дееспособности, и патронажу над совершеннолетними 
дееспособными лицами 

01 04 9900080404   1 905,52800 



4 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900080404 100 1 620,08100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900080404 200 285,44700 

Субвенция из бюджета Луганской Народной Республики бюджетам 
муниципальных образований Луганской Народной Республики на 
осуществление государственных полномочий Луганской Народной Республики 
по организации и осуществлению деятельности по опеке, попечительству и 
патронажу в отношении несовершеннолетних в Луганской Народной 
Республике 

01 04 9900080404   1 905,50472 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900080404 100 1 620,08100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900080404 200 285,42372 

Субвенция из бюджета Луганской Народной Республики бюджетам 
муниципальных образований Луганской Народной Республики для 
осуществления государственных полномочий Луганской Народной Республики 
по обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав в Луганской Народной Республике 

01 04 9900080405   1 905,50460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900080405 100 1 620,08100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 9900080405 200 285,42360 



5 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     17 573,65400 

Расходы, связанные с деятельностью финансового органа 01 06 9900023101   17 073,65400 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 06 9900023101 100 12 703,65400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9900023101 200 4 370,00000 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению неисключительных 
(пользовательских) прав на использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 06 9900023106   500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 9900023106 200 500,00000 

Резервные фонды 01 11     35 606,67477 
Резервный фонд Администрации городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики 

01 11 9900002700   5 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900002700 800 5 000,00000 
Зарезервированные бюджетные ассигнования 01 11 9900023105   30 606,67477 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900023105 800 30 606,67477 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     97 493,37700 
Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, методические 
кабинеты 01 13 9900010209   97 200,87700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

01 13 9900010209 100 86 481,69400 



6 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900010209 200 10 667,18300 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900010209 800 52,00000 
Расходы на приобретение услуг по предоставлению неисключительных 
(пользовательских) прав на использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

01 13 9900023106   292,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9900023106 200 292,50000 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00     14 419,23400 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     14 419,23400 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийного бедствия 03 10 9900019410   14 419,23400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 9900019410 200 14 419,23400 

Национальная экономика 04 00     51 490,79352 
Транспорт 04 08     18 433,78952 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

04 08 9900043600   18 433,78952 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 9900043600 800 18 433,78952 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     33 057,00400 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального 
значения 04 09 9900043420   29 804,91200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 9900043420 200 29 804,91200 



7 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальный дорожный фонд муниципального образования городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 04 09 9900004000   3 252,09200 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900004000 800 3 252,09200 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     203 056,86348 
Коммунальное хозяйство 05 02     97 764,21048 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг 

05 02 9900043600   97 764,21048 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900043600 800 97 764,21048 
Благоустройство 05 03     92 413,65091 
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 9900043410   92 413,65091 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 9900043410 200 92 413,65091 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05     12 879,00209 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального 
бюджетного учреждения в сфере похоронного дела 05 05 9900043451   12 879,00209 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 05 9900043451 600 12 879,00209 

Образование 07 00     74 159,49000 
Дополнительное образование детей 07 03     74 159,49000 
Организации (учреждения) дополнительного образования в области культуры и 
искусства, школы эстетического воспитания детей 07 03 9900010207   74 159,49000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 9900010207 600 74 159,49000 

Культура, кинематография 08 00     97 315,93400 
Культура 08 01     97 315,93400 



8 

1 2 3 4 5 6 
Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и другие заведения 
искусства и мероприятия 08 01 9900010202   1 050,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 9900010202 600 1 050,00000 

Библиотеки 08 01 9900010204   40 057,61200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 9900010204 600 40 057,61200 

Музеи и выставки 08 01 9900010205   4 129,73000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 9900010205 600 4 129,73000 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа 08 01 9900010206   52 078,59200 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 9900010206 600 52 078,59200 

Физическая культура и спорт 11 00     181 269,72100 
Физическая культура 11 01     181 269,72100 
Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских спортивных 
школ 11 01 9900010405   181 269,72100 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 9900010405 600 181 269,72100 

 



 

 Приложение 3 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование 

городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 23.12.2024 № 1 
(в редакции решения Совета 

городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной 

Республики 
от 10.04.2025 № 02/035/2025) 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ город Северодонецк 

Луганской Народной Республики на 2025 год 

Наименование главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики  

Ко
д 
гл
ав
но
го

 
ра
сп
ор
яд
ит
ел
я 

Коды классификации 
расходов бюджета Сумма, тыс. руб. 

ра
зд
ел

 
по
др
аз
де
л 

це
ле
ва
я 

ст
ат
ья

 

ви
д 
ра
сх
од
ов

 

всего 

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ВСЕГО           896 213,63609 5 716,53732 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ 901         834 470,60732 5 716,53732 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ОКРУГ ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК ЛУГАНСКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Совет городского округа муниципальное образование 
городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики 

902         13 562,70000   

Финансовое управление Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

903         48 180,32877   

Общегосударственные вопросы   01 00     274 501,60009 5 716,53732 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

901 01 02     3 193,16900 
  

Обеспечение деятельности Главы Администрации 
городского округа муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики 

901 01 02 9900027100   3 193,16900 
  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 9900027100 100 3 193,16900 
  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

902 01 03     13 562,70000 
  

Расходы на обеспечение деятельности Совета городского 
округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

902 01 03 9900029100   13 262,70000 
  



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

902 01 03 9900029100 100 10 102,45500 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9900029100 200 3 160,24500   
Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной деятельности 
(программ для ЭВМ) 

902 01 03 9900023106   300,00000 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 01 03 9900023106 200 300,00000   
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

901 01 04     107 072,02532 5 716,53732 

Обеспечение и содержание функционирования местных 
администраций 901 01 04 9900060400   100 496,48800   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100 87 143,32800 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 9900060400 200 13 298,16000   
Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900060400 800 55,00000   
Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 901 01 04 9900023106   299,00000 

  



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 
использование результатов интеллектуальной деятельности 
(программ для ЭВМ) 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 9900023106 200 299,00000   
Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 
предусмотренные для выполнения поручений не по 
основному виду деятельности 

901 01 04 9900075300   560,00000 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 9900075300 200 560,00000   
Субвенции местным бюджетам на выполнение отдельных 
государственных полномочий Луганской Народной 
Республики по опеке, попечительству и патронажу 

901 01 04 9900080404   3 811,03272 3 811,03272 

Субвенция из бюджета Луганской Народной Республики 
бюджетам муниципальных образований Луганской 
Народной Республики на осуществление государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних лиц, 
признанных судом недееспособными или ограниченными 
судом в дееспособности, и патронажу над 
совершеннолетними дееспособными лицами 

901 01 04 9900080404   1 905,52800 1 905,52800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080404 100 1 620,08100 1620,08100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 9900080404 200 285,44700 285,44700 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субвенция из бюджета Луганской Народной Республики 
бюджетам муниципальных образований Луганской 
Народной Республики на осуществление государственных 
полномочий Луганской Народной Республики по 
организации и осуществлению деятельности по опеке, 
попечительству и патронажу в отношении 
несовершеннолетних в Луганской Народной Республике 

901 01 04 9900080404   1 905,50472 1 905,50472 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080404 100 1 620,08100 1 620,08100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 9900080404 200 285,42372 285,42372 

Субвенции местным бюджетам на выполнение отдельных 
государственных полномочий Луганской Народной 
Республики по созданию и организации деятельности 
городских, районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Луганской 
Народной Республике 

901 01 04 9900080405   1 905,50460 1905,50460 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080405 100 1 620,08100 1620,08100 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 9900080405 200 285,42360 285,42360 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

903 01 06     17 573,65400 
  

Расходы, связанные с деятельностью финансового органа 903 01 06 9900023101   17 073,65400   
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

903 01 06 9900023101 100 12 703,65400 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 9900023101 200 4 370,00000   
Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной деятельности 
(программ для ЭВМ) 

903 01 06 9900023106   500,00000 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 06 9900023106 200 500,00000   
Зарезервированные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900023105   30 606,67477   
Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900023105 800 30 606,67477   
Резервные фонды 901 01 11     5 000,00000   
Резервный фонд Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

901 01 11 9900002700   5 000,00000 
  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900002700 800 5 000,00000   
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     97 493,37700   
Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
методические кабинеты 901 01 13 9900010209   97 200,87700   



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 9900010209 100 86 481,69400 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900010209 200 10 667,18300   
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900010209 800 52,00000   
Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной деятельности 
(программ для ЭВМ) 

901 01 13 9900023106   292,50000 
  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 9900023106 200 292,50000   
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 901 03 00     14 419,23400   
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

901 03 10     14 419,23400 
  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийного бедствия 901 03 10 9900019410   14 419,23400   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 9900019410 200 14 419,23400   
Национальная экономика 901 04 00     51 490,79352   
Транспорт 901 04 08     18 433,78952   
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 901 04 08 9900043600   18 433,78952 

  



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 
Иные бюджетные ассигнования 901 04 08 9900043600 800 18 433,78952   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09     33 057,00400   
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения 901 04 09 9900043420   29 804,91200   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 9900043420 200 29 804,91200   
Муниципальный дорожный фонд муниципального 
образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

901 04 09 9900004000   3 252,09200 
  

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 9900004000 800 3 252,09200   
Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00     203 056,86348   
Коммунальное хозяйство 901 05 02     97 764,21048   
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

901 05 02 9900043600   97 764,21048 
  

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 9900043600 800 97 764,21048   
Благоустройство 901 05 03     92 413,65091   
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410   92 413,65091   
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 9900043410 200 92 413,65091   
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 901 05 05     12 879,00209   



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципального бюджетного учреждения в сфере 
похоронного дела 

901 05 05 9900043451   12 879,00209 
  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 05 9900043451 600 12 879,00209   
Образование 901 07 00     74 159,49000   
Дополнительное образование детей 901 07 03     74 159,49000   
Организации (учреждения) дополнительного образования в 
области культуры и искусства, школы эстетического 
воспитания детей 

901 07 03 9900010207   74 159,49000 
  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 07 03 9900010207 600 74 159,49000   
Культура, кинематография 901 08 00     97 315,93400   
Культура 901 08 01     97 315,93400   
Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и 
другие заведения искусства и мероприятия 901 08 01 9900010202   1 050,00000   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 9900010202 600 1 050,00000   
Библиотеки 901 08 01 9900010204   40 057,61200   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 9900010204 600 40 057,61200   
Музеи и выставки 901 08 01 9900010205   4 129,73000   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 9900010205 600 4 129,73000   
Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа 901 08 01 9900010206   52 078,59200   



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 9900010206 600 52 078,59200   
Физическая культура и спорт 901 11 00     181 269,72100   
Физическая культура 901 11 01     181 269,72100   
Содержание и учебно-тренировочная работа детско-
юношеских спортивных школ 901 11 01 9900010405   181 269,72100   
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 11 01 9900010405 600 181 269,72100   

 
 



 

 Приложение 4 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование 

городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 23.12.2024 № 1 
(в редакции решения Совета 

городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной 

Республики 
от 10.04.2025 № 02/035/2025) 

 
Объем и распределение субсидий (кроме субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества 
в муниципальную собственность), предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями, на 2025 год 

Код по бюджетной классификации 
Наименование показателя Сумма, тыс. руб. раздел / 

подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 

 

1 2 3 4 5 

0703 9900010207 600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
(Организации (учреждения) дополнительного образования 
в области культуры и искусства, школы эстетического 
воспитания детей) 

74 159,49000 



2 

1 2 3 4 5 

0801 9900010202 600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
(Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и другие 
заведения искусства и мероприятия) 

1 050,00000 

0801 9900010204 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
(Библиотеки) 

40 057,61200 

0801 9900010205 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям (Музеи 
и выставки) 

4 129,73000 

0801 9900010206 600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям (Дворцы 
и дома культуры, клубы и другие заведения клубного типа) 

52 078,59200 

1101 9900010405 600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
(Содержание и учебно-тренировочная работа детско-юношеских 
спортивных школ) 

181 269,72100 

0505 9900043451 600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям (Расходы 
на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципального 
бюджетного учреждения в сфере похоронного дела) 

12 879,00209 

ВСЕГО 365 624,14709 
  



 

 Приложение 5 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование 

городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 23.12.2024 № 1 
(в редакции решения Совета 

городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной 

Республики 
от 10.04.2025 № 02/035/2025) 

 
Объем и распределение субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам на 2025 год 

Код классификации 
расходов бюджетов Наименование субсидии Сумма, тыс. руб. 

 

1 2 3 

901 0502 99 000 43600 800 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 
(Муниципальное унитарное предприятие 
«Северодонецкжилкоммунсервис») 

59 486,11869 

901 0502 99 000 43600 800 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

38 278,09179 



2 

1 2 3 
(Муниципальное унитарное предприятие 

«Северодонецккоммунсервис») 

901 0408 99 000 43600 800 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 
(Муниципальное унитарное предприятие «Единая транспортная 

компания») 

18 433,78952 

ВСЕГО 116 198,00000 
 



 

 Приложение 6 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование 

городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики 

от 23.12.2024 № 1 
(в редакции решения Совета 

городского округа муниципальное 
образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной 

Республики 
от 10.04.2025 № 02/035/2025) 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики на 2025 год 
Код БК РФ Наименование Сумма, тыс. руб. 

903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 33 213,10277 
903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 33 213,10277 
903 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 863 000,53332 
903 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 863 000,53332 
903 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 863 000,53332 

903 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 863 000,53332 

903 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 896 213,63609 
903 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 896 213,63609 
903 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 896 213,63609 

903 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных округов 896 213,63609 

 


